
Týdenní vzdělávací nabídka 
 

Týden: 9.11. - 13.11.2020                  třída: IV. Broučci 

 

Téma: Jsem jaký jsem 

Podtéma: Vím, kde bydlím             

 

Vzdělávací nabídka: 

Pojmenování jednotlivých členů rodiny s využitím improvizovaného vyprávění, využívání 

námětových her k napodobení situací z rodinného prostředí, výtvarné vyjádření rodinného 

prostředí, umět rozeznat rozdíl mezi životem a vesnicí, uvědomování si daných pojmů při 

pohybování tělem, rozvíjení jemné motoriky při výtvarných činnostech (prstové barvy, 

vytrhávání, nalepování, stříhání, muchlání, práce s modelínou, drceným pískem), postupné 

prozkoumávání pohybových možností lidského těla, uvědomování si tvarů lidského těla a jeho 

částí, postavy, obličeje, společné povídání a naslouchání druhému. 

 

EVVO: 

Výroba krmítek pro ptáčky 

Seznámit se s řemeslnou prací 

Osvojit si základy péče o okolní prostředí – rozlišovat co je dobré a co je špatné 

 

Záměr: 

Uvědomit si vlastní tělo 

Vysvětlit dětem co nám škodí a co nám prospívá 

Vytvářet zdravé životní návyky a postoje jako základů zdravého životního stylu 

Zopakovat členy rodiny, jejich jména, zaměstnání. Výroba dárku pro maminky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tento týden se zaměříme na téma: Vím, kde bydlím 

  

 Rozcvička – jakkoliv si protáhněte tělo, běhejte, skákejte, lezte,… 

 Můžete si zahrát pohybové hry:  

Čáp ztratil čepičku (u této hry zároveň procvičíte barvy), 

hru Na zvířátka (napodobování zvířátek a zvuků),   

hru na Auta (např. polštář můžete použít jako volant, nějakou červenou a zelenou barvu jako 

semafor) 

Hlava, ramena, kolena, palce  

 zazpívejte si – Skákal pes, kočka leze dírou, prší, prší, pec nám spadla, běží liška k 

táboru, pásla ovečky…(jako doprovod můžete použít cokoliv například vařečky, 

pokličky, kostičky, oříšky,…)  

 můžete s dětmi hrát hry pexeso, skládat puzzle, jiné oblíbené hry, stavět stavebnice, 

kostky  

 denně si opakujte co je za den, jak jdou dny za sebou, jaký máme měsíc, roční období,  

barvy, popřípadě si můžete říkat i datum   

 počítejte (vše co máte po ruce – hračky, kostky, cokoliv)  

 snažte se dětem číst pohádky, večer si řekněte, co všechno jste prožili   

 zkuste vymodelovat město, domy, obchody  

 děti mohou kreslit různé obrázky na téma: vím kde bydlím 

 zkuste tiskat, můžete použít kelímky, víčka, houbičky a obrázek potom dokreslit 

například pastelkou  

 můžete natrhat různé noviny či letáky a vytvořit z nich domečky – město 

 když půjdete na vycházku, říkejte si, kde jste, co okolo sebe vidíte 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pohádka O Smolíčkovi – přečtěte si ji společně s dětmi 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pohybová chvilka – říkanka s pohybem 

 

Když já se vytáhnu   (stoupneme si na špičky) 

Až ke sluníčku dosáhnu  (natáhneme ruce ke sluníčku) 

Když já se skrčím   (sedneme si do dřepu) 

Do výšky skočím   (vyskočíme) 

Když já si lehnu   (lehneme si na zem) 

Ani se nehnu    (ležíme bez pohybu) 

 

 

 

 

Básnička 

 

To je střecha (pohladíme čelíčko) 

To jsou dvě světýlka (pohladíme zlehka oči) 

To jsou dvě peřinky (pohladíme tvářičky) 

To jsou dvířka (otevírat a zavírat pusinku) 

A kdo chce navštívit domeček 

Zazvoní na tenhle zvoneček – crrrrrr (zmáčkneme zlehka nos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



1. Pojmenuj, co vidíš na obrázcích. 

2. Urči, kde, kdo bydlí, a spoj čarou. 

 

                                                                             

 

                                                                           

 

                                                                            

 

                                                                          

 

                                                                                 

 

 



 

 

 

 

 



Nápady na tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


